PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ЭЛГӦРГӦ ПОЛИТИКЕ,

ВЕРЫСЕ ШКЕВИКТЕМЫМ ВИЯҤДЫМАШ
ДА ЮСТИЦИЙ МИНИСТЕРСТВЫЖЕ
	МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ, РАЗВИТИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
И ЮСТИЦИИ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

г.Йошкар-Ола

П Р И К А З

от     ноября 2022 г.

 №
О закреплении кодов источников доходов
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Марий Эл
от 8 апреля 2019 г. № 102 «Об утверждении Порядка осуществления органами государственной власти Республики Марий Эл (государственными органами Республики Марий Эл) и (или) находящимися в их ведении государственными казенными учреждениями Республики Марий Эл бюджетных полномочий главных администраторов доходов республиканского бюджета Республики Марий Эл и бюджетов муниципальных образований в Республике Марий Эл», приказами Министерства финансов Российской Федерации от 17 мая 2022 г. № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)» и от 24 мая 2022 г № 82н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»  п р и к а з ы в а ю:

1. Закрепить за Министерством внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл (далее – Министерство) функции администрирования источников доходов республиканского бюджета Республики Марий Эл и бюджетов муниципальных образований в Республике Марий Эл в 2023 году
по кодам бюджетной классификации согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему приказу.
2. Закрепить за государственным казенным учреждением Республики Марий Эл «Центр по материально-техническому обеспечению деятельности мировых судей в Республике Марий Эл» функции администрирования источников доходов республиканского бюджета Республики Марий Эл в 2023 году по кодам бюджетной классификации согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 г.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю
за собой.

	Временно исполняющий

обязанности министра
	А.С.Дергачев

	Исполнитель:

	Начальник отдела финансирования и бухгалтерского учета – главный бухгалтер

	О.В.Ковенкова
	«      » октября 2022 г.

	Проект приказа согласован:

	Начальник отдела кадровой работы и делопроизводства

	И.А.Соловьева
	«      » октября 2022 г.

	Начальник отдела правовой экспертизы

	И.П.Волкова
	«      » октября 2022 г.

Приказ подлежит рассылке:

Отдел финансирования и бухгалтерского учета

Аппараты мировых судей (Приказ и приложение № 2 к приказу);
ГКУ Республики Марий Эл «Центр по материально-техническому обеспечению деятельности мировых судей в республике Марий Эл (Приказ и приложение № 3
 к приказу)